
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 18/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Μεταμόρφωσης.

2 Καθι¯ρωση υπερωριακ°ς εργασίας μονίμων 
υπαλλ°λων, υπαλλ°λων με σχ¯ση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και υπαλλ°λων 
με σχ¯ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμ¯νου 
Χρόνου, διαφόρων υπηρεσιών για το ¯τος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 61945 (1)  

 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 18/2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μεταμόρφωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικ°ς Αποκ¯ντρωσης ισχύουσες δι-

ατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελ¯χωση 

της Περιφ¯ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπικ° Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Ν¯α Αρχιτεκτονικ° της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμ¯νης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολ¯μηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονικ° Διακυβ¯ρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπληρώθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μ¯τρα για 
την επιτάχυνση του κυβερνητικού ¯ργου και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 21).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57), που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικ°ς Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 
του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
των διατάξεων του Κώδικα Οδικ°ς Κυκλοφορίας στην 
Εφημερίδα της Κυβερν°σεως.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβ¯ρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμ¯νης 
Διοίκησης Αττικ°ς» (Α’ 228).

9. Την υπ’ αρ. 15869/15.05.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ο Σπυρίδων 
Κοκκινάκης διορίστηκε στη θ¯ση του Συντονιστ° της 
Αποκεντρωμ¯νης Διοίκησης Αττικ°ς.

10. Την υπ’ αρ. 97109/31.12.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-
φαση του Αναπληρωτ° Υπουργού Εσωτερικών περί 
αυτοδίκαιης απαλλαγ°ς του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του 
Χρ°στου από τα καθ°κοντα του Συντονιστ° της Απο-
κεντρωμ¯νης Διοίκησης Αττικ°ς και ορισμός Ασκούσης 
καθ°κοντα Συντονίστριας της Αποκεντρωμ¯νης Διοίκη-
σης Αττικ°ς.

11. Την υπ’ αρ. 52907/28.12.2009 (Β’ 2621) υπουργι-
κ° απόφαση «Ειδικ¯ς ρυθμίσεις για την εξυπηρ¯τηση 
ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των 
οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών».

12. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 ¯γγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μ¯τρα ρύθμισης οδικ°ς 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μ¯νων Διοικ°σεων».

13. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

14. Την υπ’ αρ. οικ.41663/10866/01.06.2020 απόφα-
ση του Συντονιστ° της Αποκεντρωμ¯νης Διοίκησης 
Αττικ°ς «Άσκηση των αρμοδιοτ°των της Αποκεντρω-
μ¯νης Διοίκησης Αττικ°ς για τη λ°ψη μ¯τρων ρύθμισης 
οδικ°ς κυκλοφορίας», όπως συμπληρώθηκε με την 
υπ’ αρ. οικ.84792/20916/07.10.2020 μεταγεν¯στερη και 
τροποποι°θηκε με την υπ’ αρ. 49884/14.04.2022 (ΑΔΑ: 
65Ι1ΟΡ1Κ-ΠΡ8) απόφαση του Συντονιστ° της Αποκε-
ντρωμ¯νης Διοίκησης Αττικ°ς.

15. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 ¯γγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμ¯νης Διοίκησης Αττικ°ς «Διευκρινίσεις - 
Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδι-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

19 Μαΐου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2472

24445

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.19 20:24:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£24446 Τεύχος B’ 2472/19.05.2022

κών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους 
λιμ¯νων».

16. Το υπ’ αρ. 61526/12.05.2022 ¯γγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμ¯νης Διοίκησης Ατ-
τικ°ς με το οποίο διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθεί-
σα, όπως αναφ¯ρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, 
υπ’ αρ. 18/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δ°μου Μεταμόρφωσης, που αφορά σε κυκλοφορι-
ακ¯ς ρυθμίσεις, με τα συνημμ¯να της.

17. Το υπ’ αρ. 1065626-13/12/21 ¯γγραφο του Τμ°μα-
τος Υδραυλικών Έργων - Λιμενικών Έργων της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων της Περιφ¯ρειας Αττικ°ς.

18. Την υπ’ αρ. 134/2021 απόφαση της Επιτροπ°ς Ποι-
ότητας Ζω°ς του Δ°μου Μεταμόρφωσης με την οποία 
εγκρίνονται ομόφωνα οι υπόψη κυκλοφοριακ¯ς ρυθμίσεις.

19. Την υπ’ αρ. 18/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δ°μου Μεταμόρφωσης με την οποία εγκρί-
νονται ομόφωνα οι υπόψη κυκλοφοριακ¯ς ρυθμίσεις 
(ΑΔΑ: ΨΓΠΗΩΚΒ-8Μ7).

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη εις 
βάρος του προϋπολογισμού του ¯τους 2022 του Δ°μου 
Μεταμόρφωσης.

και επειδ°:
1. Διαπιστώθηκε, κατόπιν αυτοψίας της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του Δ°μου Μετα-
μόρφωσης, ότι υπάρχει ανάγκη ελ¯γχου της ευστάθειας 
της μεταλλικ°ς γ¯φυρας της οδού Μαρμάρων.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακ¯ς ρυθμίσεις συμ-
βάλλουν στην ασφάλεια των διερχόμενων, πεζών και 
οχημάτων, από τη μεταλλικ° γ¯φυρα της οδού Μαρμά-
ρων κατά τη διάρκεια αντιμετώπισης του θ¯ματος της 
ευστάθειας αυτ°ς, αποφασίζουμε:

Την αντικατάσταση της πινακίδας Ρ-23 (Απαγορεύεται 
η είσοδος σε οχ°ματα συνολικού βάρους που υπερβαίνει 
τους 5 τόνους) που υφίσταται επί της οδού Μαρμάρων 
στη συμβολ° της με την παράπλευρη οδό της Εθνικ°ς 
Οδού Αθηνών-Θεσσαλονίκης με πινακίδα Ρ-13 (Απαγο-
ρεύεται η είσοδος σε φορτηγά αυτοκίνητα) για το χρονι-
κό διάστημα αντιμετώπισης του θ¯ματος της ευστάθειας 
της μεταλλικ°ς γ¯φυρας της οδού Μαρμάρων.

Η ¯γκριση αυτ° χορηγείται με τις εξ°ς προϋποθ¯σεις:
1. Να λαμβάνεται μ¯ριμνα ̄ τσι ώστε με την εφαρμογ° 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μ¯σων οδικ°ς μαζικ°ς 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακ¯ς ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μ¯τρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθ¯τηση των οικείων πινακί-
δων σ°μανσης, των σηματοδοτών ° των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μ¯-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελ¯χη της 
αρμόδιας Αστυνομικ°ς Αρχ°ς.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτ¯λεσης των όρων 

που ¯χουν τεθεί με αυτ° από τις Αρχ¯ς προς τις οποίες 
αυτ° αποστ¯λλεται στο πλαίσιο των αρμοδιοτ°των τους.

6. Να τηρούνται απαρ¯γκλιτα οι διατάξεις του (11.) 

σχετικού.

7. Η τοποθ¯τηση άλλης, πλην ρυθμιστικ°ς, σ°μανσης 

(πληροφοριακ° σ°μανση ° σ°μανση που διευκολύνει 

τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδικ° 

ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δ°μου σύμ-

φωνα με τις εγκεκριμ¯νες προδιαγραφ¯ς.

8. Η σ°μανση να επαν¯λθει στην υφιστάμενη κατάστα-

ση μετά το π¯ρας της αντιμετώπισης του θ¯ματος της ευ-

στάθειας της μεταλλικ°ς γ¯φυρας της οδού Μαρμάρων.

Η απόφαση αυτ° να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερν°σεως. 

 Αθ°να, 13 Μαΐου 2022

Η Ασκούσα καθ°κοντα Συντονίστριας 

Αποκεντρωμ¯νης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ   

Ι

Αριθμ. απόφ. 35 (2)

 Καθι¯ρωση υπερωριακ°ς εργασίας μονίμων 
υπαλλ°λων, υπαλλ°λων με σχ¯ση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και υπαλλ°λων 
με σχ¯ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμ¯νου 
Χρόνου, διαφόρων υπηρεσιών για το ¯τος 2022. 

 O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΓΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Ν¯α Αρ-

χιτεκτονικ° της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμ¯νης 

Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του Κώδικα Κατά-

στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλ°λων του 

ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Την παρ. 10 του άρθρο 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-

κηση, οργάνωση, στελ¯χωση της Περιφ¯ρειας, ρύθμιση 

θεμάτων για την Τοπικ° Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 107).

4. Τις διατάξεις της περ. γ) της παρ. 1 του άρθρου 7 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο 

εφαρμογ°ς των άρθρων του κεφαλαίου Β του ανωτ¯ρω 

νόμου εντάσσονται οι ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπάλληλοι των ΟΤΑ 

α’ βαθμού.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 

με τις οποίες καθορίζονται οι διαδικασίες και οι προϋποθ¯-

σεις ̄ γκρισης και καθι¯ρωσης εργασίας καθ’ υπ¯ρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθ-

μού καθώς και το ύψος αμοιβ°ς αυτ°ς κατά περίπτωση.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικ¯ς ρυθμί-

σεις υπαλλ°λων του Δημοσίου των Οργανισμών Τοπικ°ς 

Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 

των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και Ιδιω-

τικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. 

Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικ¯ς δια-

τάξεις» (Α’ 176).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν.  3979/2011 

(Α’ 138), με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υπο-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 24447Τεύχος B’ 2472/19.05.2022

χρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλ°λων του δημο-
σίου, των ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-07-2011 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικ°ς Μεταρρύθμισης 
με θ¯μα «Καθι¯ρωση ωρών προσ¯λευσης και αποχώρη-
σης των υπαλλ°λων των δημοσίων υπηρεσιών και των 
Ν.Π.Δ.Δ» (Β’1659).

9. Την υπό στοιχεία οικ. 2/2016/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχ° οδηγιών για την 
εφαρμογ° των διατάξεων του δεύτερου Κεφαλαίου του 
ν. 4354/2015» (Α’ 176).

10. Την υπ’ αρ. 1/2022 (ΑΔΑ: Ψ6ΖΥΩΞ0-ΧΧΧ) απόφαση 
του Δ.Σ «Ψ°φιση Προϋπολογισμού και ολοκληρωμ¯νου 
πλαισίου δράσης του Δ°μου Πάργας ¯τους 2022» που 
επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 15315/09-02-2002 απόφαση 
του Συντονιστ° Αποκεντρωμ¯νης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτ. Μακεδονίας.

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλ°λων του 
Δ°μου Πάργας.

Υπηρεσία Καθαριότητας - Ηλεκτροφωτισμού: 
6 μόνιμοι ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρων
12 μόνιμοι ΥΕ Εργατών καθαριότητας 
1 μόνιμος ΔΕ Χειριστ°ς μηχανημάτων 
1 μόνιμος ΔΕ Ηλεκτρολόγος
Υπηρεσία ύδρευσης: 
3 μόνιμοι ΔΕ Υδραυλικών
1 μόνιμος ΔΕ Τεχνίτης Υδραυλικός 
2 μόνιμοι ΥΕ Εργατών ύδρευσης.
Λοιπ¯ς Υπηρεσίες: 10 ΙΔΟΧ (Ναυαγοσώστες)
12. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-

μίσεις για την τοπικ° ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμ¯νη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/20/ΕΚ» (Α’ 85).

13. Την υπ’ αρ. 14148/31-12-2021 βεβαίωση της οικο-
νομικ°ς υπηρεσίας του Δ°μου Πάργας για την εγγραφ° 
στον προϋπολογισμό του ̄ τους 2022 πιστώσεων για την 
υπερωριακ° απασχόληση του μόνιμου προσωπικού, και 
ειδικά στους Κωδικούς Αριθμούς (Κ.Α):

ΚΑ: 20-6022.001 «Αποζημίωση υπερωριακ°ς εργασίας 
και για εξαιρ¯σιμες ημ¯ρες και νυκτεριν¯ς ώρες και λοι-
π¯ς πρόσθετες αμοιβ¯ς» ποσού 2.000 €.

ΚΑ: 20-6012.001 «Αποζημίωση υπερωριακ°ς εργασίας 
και για εξαιρ¯σιμες ημ¯ρες, εορτ¯ς και λοιπ¯ς πρόσθετες 
αμοιβ¯ς» ποσού 2.500 €.

ΚΑ: 25-6022.001 «Αποζημίωση υπερωριακ°ς εργασίας 
και για εξαιρ¯σιμες ημ¯ρες και νυκτεριν¯ς ώρες και λοι-
π¯ς πρόσθετες αμοιβ¯ς» ποσού 3.000 €.

ΚΑ: 25-6012.001 Αποζημίωση για υπερωριακ° εργασία 
και για εξαιρ¯σιμες και νυκτεριν¯ς και λοιπ¯ς πρόσθετες 
αμοιβ¯ς» ποσού 5.000 €.

ΚΑ: 70-6042.001 Αποζημίωση υπερωριακ°ς εργασίας 
και για εξαιρ¯σιμες ημ¯ρες και νυκτεριν¯ς ώρες και λοι-
π¯ς πρόσθετες αμοιβ¯ς» ποσού 5.000 €.

14. Την υπ’ αρ. 41537/18-04-2022 απόφαση του Συ-
ντονιστ° Αποκεντρωμ¯νης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτ. 
Μακεδονίας «Καθι¯ρωση της 24ης λειτουργίας όλες τις 
ημ¯ρες του μ°να, καθώς και τη λειτουργία τις Κυριακ¯ς 
και εξαιρ¯σιμες ημ¯ρες των υπηρεσιών Καθαριότητας - 
Ηλεκτροφωτισμού, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσι-

ών και Ύδρευσης του Δ°μου Πάργας. Το γεγονός ότι για 
την ομαλ° και απρόσκοπτη λειτουργία των υπηρεσιών 
του Δ°μου και για την εξυπηρ¯τηση των δημοτών, εί-
ναι ανάγκη, όπως καθιερωθεί υπερωριακ° εργασία με 
αμοιβ° π¯ρα από το κανονικό ωράριο κατά τις απογευ-
ματιν¯ς και νυχτεριν¯ς ώρες και κατά τις Κυριακ¯ς και 
εξαιρ¯σιμες ημ¯ρες από τη δημοσίευση της παρούσας 
απόφασης μ¯χρι 31-12-2022 για την αντιμετώπιση των 
¯κτακτων και απρόβλεπτων αναγκών που δεν είναι δυνα-
τό να καλυφθούν μ¯σα στο κανονικό ωράριο εργασίας, 
όπως: ανάγκες που προ¯κυψαν από την εφαρμογ° του 
ν. 3852/2010 «Ν¯α Αρχιτεκτονικ° της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμ¯νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της», δηλαδ° αποκατάσταση ζημιών στα δημοτικά δί-
κτυα ηλεκτροφωτισμού, συντ°ρηση και αποκατάσταση 
ζημιών στο οδικό δίκτυο αρμοδιότητας του ΟΤΑ (ιδιαί-
τερα των οδών οικισμών και των αγροτικών περιοχών), 
συντ°ρηση πρασίνου, κάλυψη αναγκών πολιτιστικών 
εκδηλώσεων, καθώς και στους υπαλλ°λους, οι οποίοι 
εκτός από τα καθ°κοντα της θ¯σης τους και π¯ραν υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπηρεσία 
των Ληξιαρχείων των Δ°μων, καθώς και στους υπαλ-
λ°λους οι οποίοι τηρούν και συντάσσουν τα πρακτικά 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου. Επίσης κρί-
νεται επιτακτικ° η ανάγκη για καθι¯ρωση υπερωριακ°ς 
απογευματιν°ς απασχόλησης για τις κάτωθι υπηρεσίες 
και για τους λόγους που αναφ¯ρονται πιο κάτω:

15. Στους Υπαλλ°λους της Υπηρεσίας Καθαριότητας 
του Δ°μου Πάργας λόγω της ανεπάρκειας του Αριθμού 
των εργαζομ¯νων στις Υπηρεσίας αυτ°ς, σε συνδυασμό 
με τις αυξημ¯νες ανάγκες καθαριότητας των κοινόχρη-
στων χώρων - ιδιαίτερα κατά την τουριστικ° περίοδο- 
τη λειτουργία της ανακύκλωσης, δεδομ¯νης και της 
προσ¯λευσης των Δημοτών και των προβλημάτων που 
δημιουργούν τα σταθμευμ¯να οχ°ματα στην διαδικα-
σία της αποκομιδ°ς. Επίσης επιβάλλεται η αποκομιδ° 
απορριμμάτων κατά τις Κυριακ¯ς και εξαιρ¯σιμες μ¯ρες 
από το κ¯ντρο της πόλης (Λαϊκ° Αγορά, Κ¯ντρο Υγεί-
ας κ.λπ..) λόγω της αυξημ¯νης προσ¯λευσης κόσμου, 
της λειτουργίας των εμπορικών καταστημάτων αλλά 
και λόγω της ιδιαίτερης φύσης των απορριμμάτων που 
πρ¯πει να αποκομίζονται άμεσα σε 24ωρη λειτουργία.

16. Στους υπαλλ°λους της Υπηρεσίας Ύδρευσης, διότι 
π¯ραν της ανεπάρκειας του αριθμού των εργαζομ¯νων, 
επιβάλλεται 24ωρη λειτουργία της για την κάλυψη των 
αναγκών ύδρευσης, τη λειτουργία των αντλιοστασίων 
και την άμεση αποκατάσταση των βλαβών σε ̄ να δίκτυο 
είκοσι τεσσάρων Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτ°των.

17. Στους Έκτακτους Υπαλλ°λους που εργάζονται στην 
ναυαγοσωστικ° κάλυψη των ακτών, λόγω των αναγκών 
που προκύπτουν από το μεγάλο μ°κος της ακτογραμμ°ς 
του Δ°μου, αλλά και της φύσης της εργασίας τους που 
επιβάλλει την παρουσία τους όλες τις μ¯ρες του μ°να σε 
12ωρη λειτουργία, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε υπερωριακ° εργασία σε μόνιμους 
υπαλλ°λους, υπαλλ°λους με σχ¯ση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, καθώς και σε υπαλλ°λους με 
σχ¯ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμ¯νου Χρόνου 
των διαφόρων υπηρεσιών του Δ°μου, για το ¯τος 2022 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£24448 Τεύχος B’ 2472/19.05.2022

(Α’ και Β’  Εξάμηνο 2022) για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
εκτάκτων ° επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, κατά τις 
καθημεριν¯ς απογευματιν¯ς, νυχτεριν¯ς ώρες, καθώς 
και Κυριακ¯ς και εξαιρ¯σιμες ημ¯ρες, σύμφωνα με τα 
προαναφερόμενα στο ανωτ¯ρω σκεπτικό.

Ειδικότερα θα εργαστούν με αμοιβ° π¯ρα από το κα-

νονικό ωράριο εργασίας οι υπάλληλοι των παρακάτω 
κλάδων:

ΠΙΝΑΚΑΣ1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ:

1. Κλάδος ΔΕ Υδραυλικών τρία (3) άτομα

2. Κλάδος ΔΕ Τεχνίτης Υδραυλικός ¯να (1) άτομο

3. Κλάδος ΔΕ Οδηγών ¯ξι (6) άτομα

4. Κλάδος ΔΕ Ηλεκτρολόγων ¯να (1) άτομο

5.
Κλάδος ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων

¯να (1) άτομο

6.
Κλάδος ΠΕ και 
ΔΕ Ναυαγοσωστών

δ¯κα (10) 
άτομα

Σύνολο είκοσι δύο (22) άτομα

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ:

1.
Κλάδος ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας

δώδεκα (12) 
άτομα

2. Κλάδος ΥΕ Εργατών Ύδρευσης δύο (2) άτομα

Σύνολο δεκατ¯σσερα (14) άτομα

Γενικό Σύνολο Μόνιμου Προσωπικού 
τριάντα ¯ξι (36) άτομα

Η υπερωριακ° απογευματιν° απασχόληση των προα-
ναφερομ¯νων μόνιμων υπαλλ°λων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ, δεν 
θα υπερβαίνει τις εκατό είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο εξαμ°νων μ¯σα στο ¯τος ανά υπάλληλο σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η υπερωριακ° απασχόληση των προαναφερομ¯νων 
μονίμων υπαλλ°λων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ, θα βεβαιώνεται από 
τους αρμόδιους προϊσταμ¯νους, των υπηρεσιών και θα 
εγκρίνεται από τον Δ°μαρχο Πάργας.

Καθιερώνουμε εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ριν¯ς ° κατά τις Κυριακ¯ς και εξαιρ¯σιμες ημ¯ρες, προς 
συμπλ°ρωση της υποχρεωτικ°ς εβδομαδιαίας απασχό-
λησης, για υπαλλ°λους που αν°κουν σε υπηρεσίες που 
λειτουργούν, είτε όλες τις μ¯ρες του μ°να είτε σε δωδε-
κάωρη ° εικοσιτετράωρη βάση. Η ωριαία αποζημίωση 
των υπαλλ°λων ορίζεται ως εξ°ς:

Για εργασία νυκτεριν° εργάσιμων ημερών ίση με το 
εξ°ντα τοις εκατό (60%) του ωρομισθίου.

Για εργασία ημερ°σια ° νυχτεριν°, που παρ¯χεται Κυ-
ριακ¯ς και εξαιρ¯σιμες μ¯ρες ίση με το εβδομ°ντα π¯ντε 
τοις εκατό (75%) του ωρομισθίου.

Όλες οι παραπάνω ώρες είναι ανά μ°να προϋπολογι-
σμ¯νες για το ̄ τος 2022 και θα πραγματοποιηθούν μόνο 
και εφόσον υπάρχουν ανάγκες.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παραπάνω υπε-
ρωριακ° απασχόληση, για το ¯τος 2022 αν¯ρχεται στο 
ποσό των € και βαρύνει τους κωδικούς του προϋπολο-
γισμού του Δ°μου, όπως απεικονίζονται στον πίνακα 1.

Η απόφαση αυτ° να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερν°σεως. 

 Καναλλάκι, 13 Μαΐου 2022

Ο Δ°μαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθ°να 

Τηλ. Κ¯ντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024721905220004*


